In filio vel herede nō implere votū patris vel ergo qz finassit

religionē ingrediens: liberatus quidē est a voto quo ad labore peregrinationis fīm Bodeñi. non tamē quo ad predictā pecuniā: quia nullus sine speciali licentia pape cōmutare potest vota terre sancte: nec ipo iure mutantur per ingressuꝝ religionis: ni si quo ad labore peregrinationis. idem Asten. Quinto principaliter vxor vouere non potest absq; licentia viri sui vt latius videbitur in sermone sequēti. Sexto seruus vouere non potest in preiudicium domini sui in quo sc̄ illi subiectus ē: vnde dicit Tho. secūda 2^e. q. lxxxviiij. q; qui cunq; subiectus ē alicui quantū ad id in q; subiectus est: non est sive potestatis facere quod vult sed dependet ex voluntate alterius: et ideo nō potest per votum se firmiter obligare in his in quibus alteri subiectiur sine cōsensu sui superioris: vnde seruus ultra filios est in potestate domini sui: etiam quātū ad operationes personales: et ideo voto se ad religionem obligare nō potest sine consensu domini sui: per quam ab obsequio domini sui abstraheretur. Nota etiam fīm Hosti. in dicto. c. scripture. extra de voto: q; sicut monachus in talibus est astrictus abbati prout prius dictuꝝ est: sic et abbas episcopo: vt ptz. xviiij. q. ii. vbi dicuntur. c. abbates pro humilitate religiōis in episcopoz p̄tate consistant et si quos extra regulam fecerunt ab ep̄is corrigant: et cetera multa ibidē: tñ videt excipiendum votū marinū qđ auēte pape facere potest: vt dictum ē supra de episcopo. Deniq; q; rī potest in fine: vtrū omne votū sit obligatorium: iuxta illud p̄s. Vouete et reddite: et Deut. xxiiij. Cū votū voveris dñs deo tuo reddere nō tardabis: q; requiret illud dñs deus tuus. Ad hoc r̄fert Asten. li. j. ti. xx. q; sicut dicitur extra de voto. c. licet. Usq; adeo solutio ē necessaria post votum vt sine dispendio p̄prie salutis nō liceat resiliere alicui: cuius rō ē: q; oīs p̄missio licita cū intētione obligandi se facta et cū deliberatione: si acceptet ab eo cui fit obligat p̄mittente nō tm̄ ex p̄cepto legis diuine: s; etiam legis nature: s; votū lictū ē h̄mōi p̄missio et oēz talē p̄missionē recipit deus. Notandum tñ fīm Tho. in. iiiij. sententiaruz q; quicquid votū impediret si presens cēt facto auferet obligationē voti: et ideo si qđ voveret qđ postea fit impossibile: tñc quātuꝝ ad hoc obligatio tollitur: vt si quis diues voveret ecclesiam edificare qđ postea

supueniente paupertate nō posset facere nō obligatur nisi tantū ad illud quod potest: irritatur etiam votum fīm Inno. in. c. scripture. extra de voto: ex defectu conditiōis siue generalis siue specialis: vt verbi causa: in generali sub intelligitur si vixero: si potero: si deo placuerit: faciam. Ille namq; conditiones semper intelliguntur etiā si non exprimantur: vt patet extra de voto. c. nō est. xxiiij. q. ii. c. beatus. Exemplū de speciali: vt si filius meus liberabitur offeram tale palliū v̄l faciā tales peregrinationes. Unde refert Asten. plures casus in quibꝝ fīm Hosti. potest omitti votum. Primus ē si mutet in melius: vt patet extra de voto scripture. Secundus est auctoritas supioris que semper intelligitur excepta. Tertius casus: si votū fuerit conditionale et cōditio defecerit: et hoc intellige siue sit cōditio specialis et expressa: vt extra de cōd. appo. c. veruꝝ. t. c. de illis: siue sit tacita q; ex sui natura de iure in voto sub intelligitur. Si quis tamē voverat de duabꝝ causis vel pluribus vel sub duabus conditionibus vel pluribus: et intendat se obligare: qualibet illarū causarum vel cōditionū extante: tenet votum implere: licet deficiat alie dūmodo extet vna illarū causarū v̄l cōditionum fīm Bay. et Bod. Quartus casus ē vbi voveris nō haber libera voverendi facultatem: vt dictū ē. Quintus ē vbi superiorū auctoritate dilatum vel redemptū vel mutatum ē. Sextus ē vbi votum ex sui natura illicitum est: tunc obseruari nō debet. Ut rūtamē votum religionis licet ex causa falsa fiat: nō tamen vitiatur: vt ex de cōuer. p̄iug. c. dudum. Queri p̄t iteruz vtrum ergo faciens votum lictū statim ipm soluere tenet. Ad hoc respondet boy: ex de voto. in. c. licet. q; obligatio voti causatur ex p̄pria voluntate et intentione. vñ Leuit. xxiiij. Qđ semel egressum est de labijs tuis obseruabis: et facies sicut promissisti domino deo tuo et propria voluntate locutus es ex ore tuo: et ideo si de intentione et voluntate voveris sit obligare se ad statim soluendum: tunc statim soluere tenet: si vero ad certū temp⁹ vel sub p̄ditōe certa: tūc nō tenet statim soluere: nec etiā tardare d̄z ultra q; intēdebat se obligare deo quia dicitur ibidē Leuit. Cū votū voveris domino deo tuo: nō tardabis reddere: q; requiret domin⁹ de tu⁹ illud: et si morat⁹ fueris tibi reputabitur in peccatu. Et fīm